-------------№ 23, 05 сентября 2024 года ------------------------------------------------------------------ «Вести Ташаринского сельсовета-------------

[image: image1.jpg]

Вести Ташаринского

              сельсовета

	ВЫПУСК  № 23
	5 сентября  2024 года

	Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать девятой сессии

от 31.07.2024 года

№ 182

с. Ташара

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Ташаринского сельсовета».
Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области             В.В. Филимонов

Председатель Совета депутатов Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области             В.С. Кочанов
	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.09.2024 № 73-р
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории с. Ташара, Мошковского района, Новосибирской области

Руководствуясь Жилищным Кодексом РФ, Федеральным Законом от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

Объявить и провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории с. Ташара, Мошковского района, Новосибирской области по следующим адресам: ул. Гагарина, дома №№ 1,6,4/1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12а; ул. Декабристов, дома №№ 1,3, 5,11а,13; ул.Трудовая, дома №,9; ул. Октябрьская, дома №№ 1,2,3,4,5; ул. Ленина, дома №2,4; ул. Школьная, дома №№ 3,4,5.

Установить тариф за содержание и ремонт в благоустроенных многоквартирных домах 25 рубля 00 копеек за 1 кв.м. в месяц, в неблагоустроенных многоквартирных домах 27 рублей 00 копеек за 1 кв.м. в месяц.
1. Специалисту Гук В.В. совместно с заместителем главы Ташаринского сельсовета Грехневым Ю.Н. подготовить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса, извещение о проведении открытого конкурса, разместить информацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Ташаринского сельсовета и в газете «Вести Ташаринского сельсовета», не позднее 05.09.2024 года.

2. Комиссии по организации и проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирных домов администрации Ташаринского сельсовета, Мошковского района, Новосибирской области утвержденной Постановлением администрации Ташаринского сельсовета от 21.05.2014 года №88, организовать работу и провести открытый конкурс не позднее 08.10.2024 года.
3. Контроль за выполнение данного распоряжения оставляю за собой.
 Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области       В.В.Филимонов

Извещение о проведении открытого конкурса
Основание проведения конкурса: конкурс проводится на основании ст. 161, ст.163 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 445-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами», распоряжением администрации Ташаринского сельсовета от 05.09.2024 г.  № 76-р «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории с.Ташара, Мошковского района, Новосибирской области»
Организатор конкурса: Администрация Ташаринского сельсовета
              Адрес организатора: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара, ул. Гагарина, д.1б.

Номер телефона:  8(38348) 41-398.

Адрес электронной почты: tashara2008@yandex.ru
Контактные лица организатора: приём заявок и технические вопросы – Гук Валентина Викторовна, тел.(838348) 41-398
Официальный сайт размещения информации о проведении торгов:

www.torgi.gov.ru

Предмет открытого конкурса: право заключения договора по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара:
Объекты конкурса:

Благоустроенные многоквартирные дома
	№ п\п
	Улица
	Номер дома
	Год постройки
	Количество квартир
	Этажность
	Материал стен
	Общая площадь помещений собственников кв.м.
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения,руб.(в месяц).
	Площадь участка кв.м.
	Кадастровый номер земельного участка
	Тариф

 за содержание

 и ремонт

руб.(в месяц).

	1
	Декабристов
	5
	1963
	11
	2
	Кирпич
	429
	10725
	600
	54:18:080111:271
	25,00

	2
	Декабристов
	11а
	2012
	7
	2
	Блок
	388
	9700
	0
	54:18:080109:238
	25,00

	3
	Ленина
	2
	1967
	16
	2
	Кирпич
	763
	19075
	360
	54:18:080109:1
	25,00

	4
	Гагарина
	1
	1969
	16
	2
	Кирпич
	730
	18250
	360
	54:18:080104:1
	25,00

	5
	Гагарина
	6
	1981
	18
	2
	Кирпич
	853
	21325
	810
	54:18:080104:10
	25,00

	6
	Гагарина
	4/1
	2015
	22
	2
	бетолекс
	922
	23050
	2616
	54:18:080104:55

	25,00

	7
	Октябрьская
	2
	1967
	16
	2
	Кирпич
	727
	18175
	360
	54:18:080109:18
	25,00

	8
	Гагарина
	2
	1970
	16
	2
	Кирпич
	730
	18250
	1410
	54:18:080104:589
	25,00

	9
	Гагарина
	3
	1971
	16
	2
	Кирпич
	730
	18250
	1180
	54:18:080104:49
	25,00

	10
	Гагарина
	4
	1972
	16
	2
	Кирпич
	728
	18200
	1438
	54:18:080104:590
	25,00

	11
	Гагарина
	5
	1975
	16
	2
	Кирпич
	731
	18275
	400
	54:18:080104:11
	25,00

	12
	Гагарина
	7
	1982
	18
	2
	Кирпич
	817
	20425
	360
	54:18:080104:9
	25,00

	13
	Гагарина
	8
	1983
	18
	2
	Кирпич
	859
	21475
	480
	54:18:080104:5
	25,00

	14
	Гагарина
	9
	1985
	18
	2
	Кирпич
	856
	21400
	360
	54:18:080104:4
	25,00

	15
	Гагарина
	10
	1986
	18
	2
	Кирпич
	868
	21700
	600
	54:18:080104:3
	25,00

	16
	Гагарина
	11
	1988
	18
	2
	Кирпич
	851
	21275
	360
	54:18:080104:2
	25,00

	17
	Гагарина
	12а
	2001
	18
	2
	Кирпич
	923
	23075
	1586
	54:18:080104:38
	25,00

	18
	Трудовая
	9
	1967
	16
	2
	Кирпич
	734
	18350
	360
	54:18:080109:10
	25,00

	19
	Октябрьская
	5
	1964
	16
	2
	Кирпич

	629
	15725
	1778
	54:18:080109:674
	25,00

	ИТОГ:

	14268
	356700

Неблагоустроенные многоквартирные дома
	№ п\п
	Улица
	Номер дома
	Год постройки
	Количество квартир
	Этажность
	Материал стен
	Общая площадь помещений собственников кв.м.
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения.
	Площадь участка кв.м.
	Кадастровый номер земельного участка
	Тариф за содержание и ремонт руб.

	1
	Декабристов
	1
	1958
	8
	2
	дерево
	339
	9153
	1140
	54:18:080111:271
	27,00

	2
	Декабристов
	3
	1957
	16
	2
	дерево
	759
	20493
	1180
	54:18:080109:684
	27,00

	3
	Декабристов
	13
	1958
	8
	2
	дерево
	415
	11205
	1020
	54:18:080109:686
	27,00

	4
	Октябрьская
	1
	1961
	8
	2
	Кирпич
	282
	7614
	600
	54:18:080109:9
	27,00

	5
	Октябрьская
	3
	1960
	8
	2
	дерево
	419
	11313
	1665
	54:18:080109:687
	27,00

	6
	Октябрьская
	4
	1962
	8
	2
	Кирпич
	280
	7560
	360
	54:18:080109:33
	27,00

	7
	Ленина
	4
	1962
	8
	2
	Кирпич
	280
	7560
	600
	54:18:080111:27
	27,00

	8
	Школьная
	4
	1961
	8
	2
	Кирпич
	280
	7560
	628
	54:18:080109:8
	27,00

	9
	Школьная
	5
	1961
	8
	2
	Кирпич
	280
	7560
	594
	54:18:080111:268
	27,00

	10
	Школьная
	3
	1961
	8
	2
	кирпич
	280
	7560
	742
	54:18:080111:131
	27,00

	ИТОГО:

	3614
	97578

	ВСЕГО ПО МКД
	18236
	454278

Участник перечисляет денежные средства в качестве обеспечения заявки в Администрацию Ташаринского сельсовета в размере 5% что составляет сумму: 22713.90 (двадцать  две тысячи семьсот тринадцать) рублей 90 копеек, по следующим  реквизитам:

Получатель: УФК по Новосибирской области (администрация Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, л/с 05513033010)

ИНН 5432100347 , КПП 543201001,  БИК: 015004950

СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛСТИ

Г. НОВОСИБИРСК

Счет: 03231643506384225100,

ОКТМО 50638422

ОГРН 1025405228640

ОКПО 042-01818

 ОКВЭД 75.11.32, Рег.ФСС 5412120058 ,Рег.Пенс. 064-029-00159

В платежном поручении должно быть указано наименование открытого конкурса.

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса, выполняемых (оказываемых) по договору управления многоквартирными домами (далее – обязательные работы и услуги): указаны в конкурсной документации.

Размер платы за содержание и ремонт общего имущества: Размер платы за содержание и ремонт общего имущества включает в себя плату за работы и услуги по управлению многоквартирными домами, содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, и установлен из расчета 1 кв. метра общей площади жилого помещения.

Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации: коммунальные услуги предоставляются управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: конкурсная документация может быть представлена с 06.09.2024 по 07.10.2024 г. по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара, ул. Гагарина, 1б. Конкурсная документация размещена на Общероссийском официальном сайте в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru
Место и срок подачи заявок на участие в конкурсе: Приём заявок начинается со дня, следующего за днём официального опубликования извещения о проведении конкурса на сайте www.torgi.gov.ru, т.е. с 06.09.2024 года с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 15.00 (время новосибирское) за исключением выходных дней (суббота, воскресенье) до 07.10.2024 по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара, ул. Гагарина 1б, каб. №7.

           Порядок подачи заявок на участие в конкурсе: претендент подаёт заявку на участие в конкурсе в письменной форме в запечатанном конверте. Заявку необходимо прошить и пронумеровать её страницы. Конверт с заявкой на участие в конкурсе оформляется в соответствии с требованиями конкурсной документации.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: вскрытие конвертов с заявками будет производиться  07.10.2024  года в 10 часов 00 минут по местному времени по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара, ул. Гагарина 1б, каб. №7.

Место, дата и время рассмотрения комиссией заявок на участие в конкурсе: Рассмотрение заявок на соответствие требованиям, установленной конкурсной документацией, будет проведено в 11 часов 00 минут 07.10.2024 г по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара, ул. Гагарина 1б, каб. №7.

Место, дата и время проведения конкурса: конкурс состоится 08.10.2024 года в 11 часов 00 минут по местному времени по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с.Ташара,  ул.Гагарина, дом 1б.

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе:
Лот№1 – 22713.90 (двадцать  две тысячи семьсот тринадцать) рублей 90 копеек.
Заключительные положения: с победителем конкурса будет заключен договор управления многоквартирными домами сроком на 3 года. Победитель конкурса в течение десяти рабочих дней, с даты утверждения протокола подведения итогов конкурса, представляет организатору подписанный со своей стороны договор управления, а также обеспечение исполнения договора в размере  227139  (двести двадцать семь тысяч сто тридцать девять) рублей 00 копеек.
	дитель — администрация Ташаринского сельсовета  Мошковского района

Новосибирской области

Телефон: (383-48) 41-123

Факс:       (383-48) 41-123

Email:  tashara2008@yandex.ru

Для писем:

633156, Новосибирская область, Мошковский района, с.Ташара,

ул. Гагарина, 1б
	Редакционный совет: Филимонов В.В., Раунио Т.В., Водянова Г.Л.Логинова О.Х, Рыбакова Е.А.

Основана     Постановлением от 24.01.2014  № 6. Тираж: 100 экз.

Газета распространяется бесплатно. Все выпуски газеты можно найти на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ

Пожарная охрана

(383-48) 21-101, 41-187 Полиция(383-48) 21-102 Скорая помощь(383-48) 21-103

ЕДДС

(383-48) 21-655

Электросети

(383-48) 21-218

Газовая-служба

(383-48) 21-527